[bookmark: _gjdgxs]
REQUERIMENTO Nº __________/2021

EMENTA: Requer informações sobre Adicional de Difícil Acesso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

	O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de Educação, Cleber Ricardo Magdalena, os seguintes pedidos de informação:

1) Quais são os critérios para a concessão do Adicional de Difícil Acesso para professores da Educação?
2) Quais escolas e quais porcentagens são atribuídas a cada uma delas?
3) Como é contabilizado a quantidade de porcentagem que recai sobre as aulas? É por efetivo exercício? É contabilizado durante o recesso e férias?

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

[bookmark: _GoBack]Valinhos, 06 de dezembro de 2021.

______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT